
Uchwała Nr XVIII/93/2016 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

                                        z dnia 31 marca 2016 roku                

 

 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu-Zdroju 
 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. z  2015 r. poz.1515; zm.: 2015 r. poz. 1890) 

oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 

2015r. poz. 163; zm.: 2015 r. poz.693, poz. 1045; poz. 1058; poz. 1240; poz.1310; 

poz. 1359; poz.1607; poz. 1830)  

 

Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Solcu-Zdroju Statut w 

brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/141/2013 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia  

07 czerwca 2013 roku w sprawie Statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Solcu-Zdroju. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji. 
 

 

 

 Przewodniczący Rady 

       Paweł Patrzałek 

 

 

 

 

           
 

 

 

 
 

 



                                                                                           Załącznik  do uchwały                                                                                                                                                   

            Nr XVIII/93/2016 

                                                                                           Rady Gminy Solec Zdrój 

                                                                                          z dnia 31 marca 2016 roku 

 

 

 

Statut 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Zdroju 
 

I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Zdroju zwany dalej „Ośrodkiem” działa na 

podstawie: 

1. Uchwały Nr X/41/90 Gminnej Rady Narodowej  w Solcu Zdroju z dnia 22.04.1990r. w 

sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Solcu Zdroju. 

2. Ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej tj. (Dz.U. z 2015r. poz. 163 z późn. zm.) 

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. (Dz. U. z 2015r. poz. 1515 z 

późn. zm.) 

4. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych tj. (Dz. U. z 2014r.  

poz. 1202 z późn. zm.) 

5. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie tj. (Dz. U. z 

2015r., poz. 1390 z późn. zm.) 

6. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tj. (Dz. 

U. z 2015r. poz. 332 z późn. zm.) 

7. ustawy z 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego tj. ( Dz. U. z 2011r. nr 231 

poz. 1375 z późn. zm.) 

8. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych tj. ( Dz. U. z 2015 r. poz. 581 z późn. zm) 

9. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych tj. ( Dz. U. z 2014 r.  poz. 

1182 z późn. zm.) 

10. ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych tj. ( Dz. U.     

z 2015 r. poz. 121 z późn. zm.) 

11. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego tj. ( Dz. U.  z 

2016r. poz. 23) 

12. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości tj. ( Dz. U. z 2013 r.,poz. 330 z 

późn.zm.) 

13. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj. (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 

z późn. zm) 

14. ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 

2016r. Poz.195) 

15. niniejszego statutu. 

16. innych aktów prawnych. 

 



§ 2 

 

 1. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Solec Zdrój. 

 2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Solec Zdrój. 

 

II. Zadania Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

§ 3 

1. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone gminie w zakresie pomocy społecznej oraz 

odrębnych ustaw. 

2. Do zadań Ośrodka w szczególności należą: 

a) zadania z zakresu pomocy społecznej określone jako: 

- zlecone z zakresu administracji rządowej, 

- własne gminy. 

b) powierzone na podstawie ustaw i innych aktów prawnych na podstawie upoważnienia 

wydanego przez organy Gminy, a także na podstawie zawartych porozumień i umów.  

III. Organizacja Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

     § 4 

 

Struktura organizacyjna Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej: 

1. kierownik 

2. główny księgowy 

3. pracownicy socjalni. 

§ 5  

 

1. Kierownik kieruje działalnością Ośrodka i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

3.Decyzje w indywidualnych sprawach, wynikających z zadań Ośrodka wydaje kierownik 

na podstawie stosownych upoważnień. 

4. Kierownik Ośrodka uprawniony jest do wydawania zarządzeń, instrukcji, poleceń 

służbowych oraz wprowadzania regulaminów dotyczących funkcjonowania Ośrodka. 

5.Kierownik odpowiedzialny jest przed Wójtem za działalność Ośrodka, a zwłaszcza za 

należytą organizację pracy oraz prawidłowe i sprawne wykonywanie zadań. 

6. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka. 



 

§ 6 

 

Kierownika Ośrodka, podczas nieobecności w pracy, zastępuje osoba upoważniona na 

wniosek Kierownika przez Wójta Gminy. 

§ 7 

 

1. Świadczenia pomocy społecznej udzielane są przez Ośrodek na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby zainteresowanej za 

zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia 

alimentacyjne. 

3. Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia 

niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami. 

 

§ 8 

 

Przy wykonywaniu zadań pracownicy Ośrodka są zobowiązani: 

1. Kierować się zasadami etyki zawodowej. 

2. Kierować się zasadą dobra osób i rodzin, którym służy poszanowanie ich godności i 

prawa tych osób do samostanowienia. 

3. Przeciwdziałać praktykom niehumanitarnym i dyskryminującym osobę, rodzinę lub 

grupę. 

4. Udzielać osobom zgłaszającym się pełnej informacji o przysługujących im 

świadczeniach i dostępnych formach pomocy. 

5. Zachować w tajemnicy informacje uzyskane w toku czynności zawodowych, także 

po ustaniu zatrudnienia, chyba że działa to przeciwko dobru tej osoby lub rodziny. 

6. Przestrzegać przepisy prawa i zasady wynikające z niniejszego statutu. 

7. Podnosić swoje kwalifikacje zawodowe poprzez udział w szkoleniach i 

samokształcenie. 

 

IV. Gospodarka finansowo – księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej 
 

§ 9 

 

1. Ośrodek jest wyodrębnioną jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową 

zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 



publicznych (Dz. U. z 2013r., poz 885 z późn. zm.). 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki – zgodnie z uchwałą budżetową Gminy  Solec Zdrój. 

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami i sporządza na 

ich podstawie sprawozdawczość finansową. 

4. Ośrodek finansowany jest z dotacji celowych budżetu państwa i środków własnych 

gminy. 

5. Za realizacje i wykonanie planu finansowego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

odpowiedzialność ponosi kierownik. 

 

V. Postanowienia końcowe 

 

§ 10 

 

 W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie postanowienia 

ustawy o pomocy społecznej i przepisy wydane na jej podstawie oraz przepisy Kodeksu 

Pracy. 

§ 11  

 

Zmiana treści Statutu następuje w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

 

 

 
 

 

  

 
 


